SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA - IMEF

Av. Itália, km 8 - Rio Grande, RS - CEP 96201-900 - Brasil - Tel/Fax: 32336796/32935109  -  E-mail: imef@furg.br

ATA N.º12/2015
Aos dezesete dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, às dez horas e trinta
minutos,  reuniu-se  extraordinariamente  o  Conselho  do  Instituto  de  Matemática,
Estatística e Física - IMEF, na sala 2114 do Pavilhão 2, sob a presidência do Professor
Luiz Fernando Mackedanz e dos seguintes membros: Os docentes Aline Guerra Dytz;
Cátia Maria dos Santos Machado; Cinthya Meneguetti; Cristiana Poffal; Daiane Freitas;
Fabrício Ferrari; Magno Collares; Otavio Socolowski Junior; Rodrigo Barbosa Soares;
Vanderlei  Manica  e  William Marques;  os  técnicos  Daniel  Hall  e  Leandro  Saggiomo.
Justificaram ausência,  devido  às  férias,  os  docentes  Paul  Gerhard  Kinas,  Jurselem
Perez,  Adriana  Ladeira  Pereira,  Matheus  Lazo,  João  Thiago  Amaral  e  Pedro
Santoro. Iniciada a reunião, o presidente passou a palavra ao Prof. Fabrício Ferrari, que
explicou o ponto único de pauta. Pauta Única: Homologação de inscrição extra para o
concurso de Física, Edital Docente 13/2015 - Processo nº 23116.003590/2015-15.  O
presidente passou a palavra ao presidente da banca professor  Fabrício  Ferrari  que
informou que a inscrição chegou pelo correio, após a realização da reunião anterior de
homologação, mas que tinha sidopostada em tempo hábil e deveria ser considerada.
Ainda  relatou  que  o  candidato  Henrique  Scemes  Xavier  (Processo:
23116.005085/2015-13) apresentou a documentação exigida de acordo com o disposto
no Edital  Docente 13/2015,  estando assim apto para a realização do concurso.  Na
sequência,  o  professor  Fabrício  Ferrari  informou  que  o  cronograma aprovado  seria
mantido, apenas com a inclusão de mais um candidato, não sofrendo variações nas
datas.  As  demais  definições  constantes  na  Ata  nº  10/2015  mantém-se.  Nada  mais
havendo a tratar, às dez horas e quarenta minutos o presidente encerrou a reunião, da
qual foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelo Diretor em exercício do Instituto
de Matemática, Estatística e Física, Professor Luiz Fernando Mackedanz que presidiu e
secretariou a reunião.

Prof. Dr. Luiz Fernando Mackedanz
Vice-Diretor do IMEF

Chave de Autenticidade: 146.2094.01222.2015... https://www.sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/apl...

1 de 1 12-04-2016 14:38